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Rivera, 26 de febrero de 2018

COMUNICADO Nº1 LICITACION PÚBLICA 01/18 –SERVICIO DE VIGILANCIA.

Ante las consultas que se describen, se comunica respuesta:

PREGUNTA Nº 1.-No se detalla en el pliego características del Servicio licitado como por ejemplo: número de puestos, dirección de los lugares, funciones de los vigilantes, equipamiento necesario por cada puesto, como por ejemplo garitas? handy? etc. No se detalla cantidad de horas armadas, cantidad de horas desarmadas.  En el pliego solo se nombra en SERVICIO A CONTRATAR “V) El personal designado por el adjudicatario para las tareas dentro del edificio Comunal, Terminal de Ómnibus, policlínicas y comedores no podrá portar armas de fuego” El resto de los servicios los determinamos nosotros si usan armas o no? cuales son el resto de los servicios? No se detalle horarios a cumplir por puestos (diurno – nocturno)

RESPUESTA: El llamado se orienta a que la empresa, dentro de un marco general de actuación, presente las condiciones que ofrece para cumplir el servicio para el que se pretende contratarla.

Se ha establecido un tope de horas a contratar y los lugares y servicios a prestar se determinarán una vez adjudicados, de acuerdo a lo que se necesite al momento de solicitar la prestación de la empresa.

Los lugares serán como lo establece el pliego en la ciudad de Rivera y en el local de Montevideo dónde funcione el Hogar Estudiantil.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​PREGUNTA Nº 2.   En las características del SERVICIO A CONTRATAR en el punto “VIII) El adjudicatario deberá proporcionar a su personal equipos de comunicación con su sede central en la ciudad de Rivera y Montevideo, en un plazo de 30 días posteriores a la firma del contrato de adjudicación. El incumplimiento del presente ítem se considerará falta grave”
A que se refieren con sede Central en la ciudad de Rivera y Montevideo?

RESPUESTA: Se pretende que la empresa tenga una oficina en Rivera y en Montevideo (por ser las ciudades en que se tiene oficinas de la  Intendencia), con la que sus dependientes tengan comunicación directa en caso de necesitarlo por la actividad del servicio. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

 PREGUNTA Nº 3. SERVICIO A CONTRATAR en el punto “VI) La empresa deberá contar con una unidad móvil de apoyo inmediato y permanente, debida y visiblemente identificada, vehículos de año posterior al 2010, con seguro permanente.” La vigilancia de Montevideo es a través de las cámaras, pero cuando algo sucede somos nosotros quienes debemos enviar una respuesta de móvil, o solo damos aviso a algún encargado por teléfono que ustedes designen? En definitiva la consulta es debemos contar con un móvil de respuesta solo en Rivera, o también es necesario contar con un móvil de respuesta en Montevideo?

 RESPUESTA : En ambas ciudades.
 

PREGUNTA 4. “Las empresas oferentes deberán tener presente la obligación establecida en el art. 14 de la ley 17.897 (porcentaje de trabajadores inscriptos en bolsa de Trabajo del Patronato de Encarcelados y liberados) y en la ley 18.516 (porcentaje de mano de obra local).” Con respecto a este punto, como sabrán los funcionarios de las Empresas de Vigilancia no pueden contar con antecedentes, ya que si poseen antecedentes, DIGEFE no los habilita para desempeñarse como guardia de seguridad. Estas personas que integran la bolsa de trabajo, no cuentan con antecedentes?

RESPUESTA: Evidentemente esta disposición no la deben cumplir para aquellos funcionarios que se dedicarán directamente a las tareas de vigilancia.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREGUNTA 5. En FORMALIDADES DE LA PROPUESTA Cuando solicitan los datos del coordinador f) Nombre, dirección y teléfono del coordinador general en la ciudad de Rivera y g) Documentación que justifique la calificación del personal gerencial y sus antecedentes. Se refieren a los datos del Supervisor del Servicio verdad?

RESPUESTA: Si del coordinador y además del personal gerencial de la empresa.-

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREGUNTA 6. El pliego no nombra ninguna visita, pero para poder cotizar tenemos que visitar todos los lugares donde deberemos instalar las cámaras y los sistemas de alarmas; ya que debemos calcular todos los costos que tendremos para después poder cotizar y brindarles detalles sobre la cantidad y las características de los sistemas que ofertamos instalar. Con quien podemos coordinar estas visitas?

RESPUESTA: Con División Servicios Internos. 46231900/113 y con la Oficina de la IDR en Montevideo tel 29080468.-
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREGUNTA 7. Y por último les consultamos donde podemos obtener los documentos que se detallan en la Normativa Aplicable? Ya que debemos saber sin ellos hay algo que nos obligue con nuestro personal que implique para nuestra Empresa un costo extra que hoy no lo tenemos presente. 5. NORMATIVA APLICABLE g)      Código de Procedimiento Administrativo Municipal. J)     Normas departamentales que refieran a la materia.
RESPUESTA: El Código de Procedimiento Administrativo Municipal  y las demás normas que puedan regir el tema se encuentran publicadas en la página del Diario Oficial (IMPO) a disposición de los interesados
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